[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2025                                                                                                           № 217
с. Ребриха

	Об организации в Ребрихинском районе отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2025 году

На основании пункта 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации Федерального закона от 24.10.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановления Правительства Алтайского края от 07.04.2020 № 152 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить Комитет по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края уполномоченным органом, ответственным за организацию отдыха детей, их оздоровления и занятости в Ребрихинском районе.

2.  Утвердить:
- состав муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Ребрихинском районе (приложение № 1);

- сеть оздоровительных лагерей в Ребрихинском районе на летний период 2024 года (приложение № 2).

3.  Установить:

- единовременную выплату при приобретении путевки для граждан, проживающих на территории Ребрихинского района, воспитывающих детей школьного возраста от 6,5 лет до 15 лет (включительно) и являющихся работниками бюджетной сферы Ребрихинского района, а также находящимся в тяжелой жизненной ситуации, в размере 6000 рублей.

4.  Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района:

- укомплектовать ООЦ «Орленок», структурное подразделение МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ» педагогическими кадрами;

- принять меры по развитию материально-технической базы ООЦ «Орленок», структурное подразделение МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ»;
- обеспечить проведение дератизации и акарицидной обработки территории ООЦ «Орленок», структурного подразделения МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ».
5.  Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района осуществлять финансирование детской оздоровительной кампании в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на организацию оздоровления, отдыха и занятости детей.

6.  Считать необходимым главному врачу КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» до 30 мая 2025 года:

- обеспечить квалифицированное медицинское обслуживание детей в детских лагерях с дневным пребыванием;

- проводить профилактические осмотры персонала, направляемого для работы в учреждениях отдыха и оздоровления детей, и медицинские осмотры несовершеннолетних при оформлении временной занятости в каникулярный период в соответствии с действующим законодательством.

7.  Комитету по физической культуре и спорту Администрации района:

- организовать проведение массовых спортивно-оздоровительных мероприятий с детьми, работу спортивных секций, стадионов и спортивных площадок по месту жительства с целью популяризации физической культуры и спорта среди детей.
8.  Комитету по культуре и делам молодежи Администрации района:

- организовать участие учреждений культуры района в работе с детьми в каникулярный период.

9.  Считать необходимым:

- КГКУ УСЗН Ребрихинского района организовать временное трудоустройство школьников, достигших 14 летнего возраста.
10.  Предложить обеспечить:

- ОМВД России по Ребрихинскому району охрану правопорядка в период их пребывания в оздоровительных учреждениях на территории Ребрихинского района;

- ОГИБДД ОМВД России по Ребрихинскому району применение профилактических мер, исключающих дорожно-транспортный травматизм;

- ОД ТО НД и ПР № 6 УНД и ПР Главного управления МЧС по Ребрихинскому району соблюдение требований противопожарной безопасности учреждений детского отдыха и оздоровления;
- ТО Управление Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Завьяловском, Баевском, Мамонтовском, Родинском, Романовском и Ребрихинском районах санитарно-эпидемиологический надзор за подготовкой летних оздоровительных учреждений к открытию и их деятельности.

11.  Считать необходимым редакции районной газеты «Знамя труда» обеспечить информационное сопровождение мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей в 2025г.
12.  Информация о предоставлении единовременной выплаты при приобретении путевки для граждан, проживающих на территории Ребрихинского района, воспитывающих детей школьного возраста от 6,5 лет до 15 лет (включительно) и являющихся работниками бюджетной сферы Ребрихинского района, а также находящимся в тяжелой жизненной ситуации, в соответствии с Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
13.  Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

14.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.
Глава района                                                                                            Л.В.Шлаузер

	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам
	С.П.Кашперова

	Управляющий делами Администрации района
	Е.А.Бегаева

	Председатель Комитета по образованию Администрации района
	Е.А.Карпова

	Начальник юридического отдела Администрации района
	С.А.Накоряков

Голубых Ольга Дмитриевна

8(38582)21-6-46
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Ребрихинского района
Алтайского края
от 30.04.2025                      № 217
Состав

муниципальной межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Ребрихинском районе

Кашперова С.П. – заместитель главы Администрации района по социальным вопросам, председатель комиссии;

Карпова Е.А. – председатель Комитета по образованию Администрации района, заместитель председателя комиссии;

Голубых О.Д. – ведущий специалист по дополнительному образованию и воспитательной работе Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Родионова Т.В. – председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;

Асеев А.М. – начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям Администрации Ребрихинского района;

Антимонова В.А. – председатель Комитета по культуре и делам молодежи Администрации района;

Тарасов С.Г. – председатель Комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

Ковылина С.П. – главный врач КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию);

Романов А.А. – начальник ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию);

Сараев И.К. – дознаватель ТО НД и ПР № 6 УНД ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

Бондарев С.А. – и.о. начальника ТО ТУ ФС по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека в Завьяловском, Баевском, Мамонтовском, Родинском, Романовском и Ребрихинском районах (по согласованию);

Тарасова М.И.– директор КГКУ УСЗН Ребрихинского района (по согласованию).

_______________________________
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Ребрихинского района
 Алтайского края
от 30.04.2025                     № 217
Сеть оздоровительных лагерей в Ребрихинском районе
на летний период 2025 года

	№ п/п
	МОУ
	охват уч-ся оздоровлением(чел)
	сезоны

	1(чел)
	2(чел)

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края
	60
	60

	2
	Воронихинская средняя школа филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Беловская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края
	40
	40

	3
	Зиминская средняя школа филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края
	30
	30

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пановская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края
	40
	40

	5
	Подстепновская средняя школа филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пановская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края
	40
	40

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края
	600
	600

	7
	Боровлянская основная общеобразовательная школа филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края
	20
	20

	8
	Клочковская основная общеобразовательная школа филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края
	70
	70

	9
	Шумилихинская средняя школа филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края
	20
	20

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Станционно-Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края
	150
	150

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Мосихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края
	80
	80

	12
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Ребрихинский детско-юношеский центр»
	130
	65
	65

	13
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Ребрихинская спортивная школа»
	30
	30

	14
	ООЦ «Орленок», структурное подразделение Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Ребрихинский детско-юношеский центр» (оздоровительные смены)
	200
	100
	100

	ИТОГО:
	1510
	1345
	165

_______________________________